PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2024 года

№ 24
с. Чара

О признании объектов капитального строительства аварийными и подлежащими сносу
Рассмотрев представленные Межведомственной комиссией по вопросам переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение, руководствуясь ст. 55.26-1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2017 года № 577 «Об утверждении Положения о признании объектов капитального строительства аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», ст. 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Признать муниципальный объект недвижимости – нежилое здание детского сада с кадастровым номером 75:25:030101:15, расположенное по адресу: Забайкальский край. Каларский район, с. Кюсть-Кемда, ул.Беляева, 14 а, площадью 388,1 кв.м., 1986 г.ввода аварийным и подлежащим сносу в связи с его ветхостью.

2. Признать муниципальный объект недвижимости – нежилое здание аптеки с кадастровым номером 75:25:040107:24, расположенное по адресу: Забайкальский край. Каларский район, с. Чара, ул. 60 лет ВЛКСМ, 19 , площадью 231.5 кв.м. , год ввода неизвестен, аварийным и подлежащим сносу в связи с его ветхостью.

3. Снос (демонтаж) данных объектов недвижимости должен осуществляться в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.
4. Настоящее постановление обнародовать на сайте администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края..
Глава Каларского муниципального

округа Забайкальского края

В.В. Устюжанин